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blemer med de ting. Så kom Fremskridtspartiet 
og rakte regeringen det hele på én hånd, og det 
kunne regeringen ikke stå for. Så tog man det 
hele, og det ville jeg måske også selv have gjort. 

(Kort bemærkning). 

Helge Sander (V): 
Til fru Ingerlise Koefoed blot det, at når vi 

kigger på TV 2-loven og reklamebestemmelser- 
ne i forlængelse deraf og vi kigger på det lovfor- 
slag, vi sidder med i dag, uden at bestemmelsen 
er udformet i cirkulærer og bekendtgørelser, er 
der jo en væsentlig forskel bl.a. med hensyn til 
omfanget af reklamerne, og hvem der f.eks. må 
indtale dem -  for at tage de detaljer. Der er en 
stor forskel, og det skal selvfølgelig afklares. 

Behnke (FP): 
Det er efter vores mening i sidste øjeblik, 

Folketinget får vedtaget en lov, som giver lokal- 
radioer ret til at benytte reklamer som indtægt- 
skilde. Langt de fleste af de små og mellemstore 
lokalradioer ude omkring i landet har i dag al- 
vorlige finansieringsproblemer, de kører på 
pumperne og har svært ved at betale deres af- 
gift til Koda og Gramex. De har i det hele taget 
svært ved at få lokalradiovirksomheden til at 
køre rundt. 

Fremskridtspartiet har helt tilbage fra debat- 
ten om lokalradioer og dermed bruddet på 
Danmarks Radios monopol blev startet agite- 
ret for frihed, frihed for lokalradioerne til at til- 
rettelægge deres egen programvirksomhed, fri- 
hed til selv at finde indtægter i form af rekla- 
mer, sponsorvirksomhed, eller hvad lokalra- 
dioen i øvrigt måtte finde på. 

Det forslag, der nu foreligger om ret til rekla- 
mer i lokalradioer, er det længste, vi kan kom- 
me for indeværende. Fremskridtspartiet er som 
bekendt ikke noget alt-eller-intet-parti, og der- 
for vil vi selvfølgelig støtte erhvert skridt i ret- 
ning af større frihed for lokalradioerne. Det 
skridt mener vi at L 18 repræsenterer, et rigtigt 
skridt i den rigtige retning. 

Af de ændringsforslag, der foreligger til L 18, 
kan Fremskridtspartiet støtte nr. 2 fra CD, som 
giver distriktsbladene samme ret som dagblade 
til at drive lokalradiovirksomhed, og vi støtter 
også ændringsforslag nr. 5 fra CD, som er en 
teknisk konsekvens af ændringsforslag nr. 2. 

Vi havde igen helst set fuldstændig frihed, så- 
ledes at såvel bankfilialen som herreekvipe- 

ringsforretningen kunne få ret til at indgå i og 
bestemme i en lokalradiovirksomhed, men det 
er vi jo desværre de eneste som mener. Derfor 
må vi støtte det, der går mest muligt i den rigti- 
ge retning. 

CD-forslaget om at få distriktsbladene med 
støtter vi som sagt, og det gør vi ud fra den be- 
tragtning, at det er bedre også at få distriktsbla- 
dene med end kun dagbladene. Havde det kun 
været dagbladene, som det var formuleret i det 
oprindelige forslag, ville der mange steder i 
landet opstå en alvorlig konkurrenceforvrid- 
ning med den måde, som distriktsbladene og 
dagbladene har fordelt sig på. 

Endelig vil jeg gerne påpege, at vi under for- 
handlingerne med ministeren har fået tilsagn 
om, at lokal-tv også kan få ret til at bringe rekla- 
mer senest fra den 1. marts 1989. Det er beskre- 
vet i betænkningen, og vi har så tillid til, at der, 
umiddelbart efter at Folketinget træder sam- 
men i oktober, kommer et lovudspil fra ministe- 
ren, så også lokal-tv kan komme med, så lokal- 
tv kan få lov til at sælge reklamer og dermed og- 
så få lov til at få et seriøst indtægtsgrundlag. 

Vi har også forstået på ministeren, at lokal-tv 
ikke skal have nogen central fond, hvortil de lo- 
kale tv-stationer skal indbetale en indtægtsaf- 
gift, og det er vi selvfølgelig meget tilfredse 
med. 

Om lovforslag nr. L 32 om Lokalradiofonden 
vil jeg sige, at vi i Fremskridtspartiet bestemt er 
imod, at der overhovedet skal oprettes sådan en 
fond. Det er ikke vores livret, og vi havde helst 
undgået fonden. Men hellere opnå 90 pet. re- 
klameindtægter til lokalradiostationerne end 
slet ingen reklameindtægter. 

Vi har i betænkningen fået en række indrøm- 
melser fra regeringen, bl.a. hvad angår spørgs- 
målet om modtagelser af præmier til konkur- 
rencer og andre former for aktiviteter, lokalra- 
dioerne har, og desuden den fornuftige bagatel- 
grænse på 500 kr. Fremskridtspartiet vil derfor 
støtte ændringsforslag nr. 2 og 3 og i øvrigt støt- 
te lovforslaget ved den endelige vedtagelse. 

Såvel i betænkningen til lovforslag nr. L 18 
som i betænkningen til lovforslag nr. L 32 er der 
opremset en lang række ting vedrørende lokal- 
tv og lokalradioer, som der skal tages stilling til 
i efterårets samling. Ministeren har tilkendegi- 
vet, at regeringen også til efteråret er interesse- 
ret i at samarbejde med os om disse initiativer, 
og vi glæder os selvfølgelig til at skulle gå i 


